
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione n° 220 del 12/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ARCH. MALTESE NICOLA  DI DIRETTORE 
DELLE STRUTTURE  IN C.A. PER LA REALIZZAZIONE  DEI LOCULI 
PREFABBRICATI PRESSO IL CIMITERO COMUNALE    

  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle  
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui  
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle  
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:
Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
Dato atto  che  nel  procedimento  in  argomento  non si  integra  alcuna fattispecie  di  conflitto  di  

interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019
.

Vista la determina a contrarre n. 1479 del 30/12/2020, con la quale si procedeva all’approvazione 
della perizia per la fornitura e collocazione di n. 24 loculi prefabbricati presso il cimitero 
comunale, impegnando contestualmente, l’importo  complessivo di € 53.983,60 sulla missione 
12.09.2.02.3313 del bilancio 2020;

Vista la determina n. 1578 del 31/12/2020, con la quale, a seguito di trattativa diretta, l’intervento 
di che trattasi, veniva affidato alla ditta Bosisio Giusepe srl con sede in Locate Triulzi (MI) Via 
Luxemburg 35 P.IVA 00772460150,

Preso atto che al fine di procedere alla collocazione dei loculi, si rende necessario procedere alla 
nomina del direttore delle strutture per le opere da eseguire in c.a.;

Accertato che all’interno dell’Ente, non sussistono le figure professionali adeguate a svolgere tale
 ruolo, per cui si rende necessario procedere a professionista esterno in possesso dei requisiti 
necessari per lo svolgimento di tale funzione;

Visto  l’art.  31 comma 8 del D.lgs 50/2016 e s,m.i.,  che prevede la possibilità dell’affidamento 
diretto  per l’individuazione  di  figure professionali  per importi  inferiori  ad € 40.000,00, con le 
prescrizioni di cui all’art.  36 c. 2 lettera a) del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i. e la linea guida 4 dell’Anac 

Visto che a tal fine è stato richiesto preventivo di spesa all’Arch. Nicola Maltese P.IVA 
04582780823, CF MLT NCL 67D28 G273R , professionista abilitato allo svolgimento di tale 

Pagina 1/4



funzione.

Visto il preventivo di spesa pervenuto con nota prot. n. 10708 del 10/05/2021, di € 500,00 
comprensivo di oneri contributivi ed IVA, ritenuto congruo;

Preso atto che tale incarico trova copertura finanziaria all’interno delle somme impegnate con
 determina n. 1479 /2020 e riportate in fpv anno 2021 con delibera di G.m. n. 28/2021;

Dato atto che a tale proceduta non è possibile attribuire il CIG a causa del non funzionamento del 
sistema ANAC e che lo stesso sarà attribuito successivamente;

Preso atto che trattasi di spesa esigibile al 31/12/2021

- PER TUTTO QUANTO PREMESSO:

CONSIDERATO che l’importo complessivo del servizio professionale di che trattasi, a seguito 
di preventivo /offerta,  ammonta ad €. 500,00 comprensivi di IVA ed oneri;

Dato atto che nel conferimento degli incarichi viene rispettato il criterio della rotazione come 
previsto dalla normativa vigente;

Dato atto che l’affidamento di tale incarico avviene nel rispetto dell’art. 36 comma 2 lett. A ) del 
D.lgs 50/2016 e s.m.i. e della linea 4 Anac;

Preso atto che tale procedura rispetta i criteri di economicità , di efficacia,  di correttezza,  di 
libera concorrenza, espressamente previsti nelle linea guida 4 Anac 

RITENUTO per quanto sopra, affidare incarico, all’’Arch. Maltese Nicola P.IVA 04582780823, 
CF MLT NCL 67D28 G273R, iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Palermo  al n. 
3119,  con sede in via sacerdote Avellone n. 45 Cinisi di direttore delle strutture in c.a. per la 
realizzazione  di loculari prefabbricati presso il cimitero comunale 

VISTO il D.Lgs n.50/2016 e ss. mm. ed ii;

Vista la linea guida 4 Anac

                                                          DETERMINA

 Di approvare, ritenendola conveniente per l’Ente, l’offerta prodotta dall’Arch. Maltese Nicola, 
meglio identificato in premessa   di € 500,00 comprensivo di oneri ed IVA per l’incarico di 
Direttore delle strutture  in c.a. per la realizzazione di loculari prefabbricati presso il cimitero 
comunale;.

 Di procedere, ai sensi del comma 2 lett. a) dell’art.36 del Nuovo Codice degli Appalti  di cui al 
D.Lgs  n. 50/2016 e s.m.i., all’affidamento  all’ Arch. Maltese Nicola , sopra meglio identificato 
l’incarico di  che trattasi;

 Di dare atto che a tale procedura  il codice Cig  sarà attribuito successivamente a causa del non 
funzionamento del sistema Anac in data odierna

  Di dare atto che trattasi di spesa esigibile al 31/12/2021

Pagina 2/4



 Di  dare  atto che  l’importo  di  tale  incarico  trova  copertura  finanziaria  nell’impegno  assunto  con 
determina n. 1479   del 30/12/2020 di € 53.983,60 sulla missione  12.09.2.02.3313 riportato in FPV anno 
2021 con delibera di G.M. n. 28/2021

                                                                                       Il Responsabile del Procedimento
                                                                                            ( Geom. Evola Vincenzo )

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”

 Vista la proposta che precede;

- Vista la Determina Sindacale n. 15 del 28/04/2021;

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di
interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019

                                                                 DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
f.to      (Geom. V. Evola)

Pagina 3/4



 

Cinisi,  12/05/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 4/4


	
	
	DETERMINA


